de 07 de agosto de 2014 aplicando-se, subsidiariamente, a IN nº 73/2022 de 30 de setembro de 2022, e as 

exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 
MODALIDADE LICITATÓRIA: 

PREGÃO 

FORMA: 

ELETRÔNICO 

NÚMERO DO PROCESSO: 

PE-023/2025-SME 
ÓRGÃO GERENCIADOR: 

Secretaria de Educação 
VALOR ESTIMADO: 

R$ 9.644.489,58 (nove milhões, seiscentos e quarenta e quatro mil quatrocentos e oitenta e nove 

reais e cinquenta e oito centavos) 
OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃ DE SERVIÇOS DE 

TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTE/CE. 

DATAS E HORÁRIOS DA LICITAÇÃO:

[...]

Os critérios de ACEITABILIDADE DE PREÇOS será o menor valor por lote. 

31.5. O CRITÉRIO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA é do tipo menor preço. 

31.6. As REGRAS DE DESEMPATE entre propostas são as discriminadas no edital. 

32. ESTIMATIVA DE PREÇOS REFERENCIAIS. 
32.1.O custo estimado da contratação é de R$ 9.644.489,58 (nove milhões seiscentos e quarenta e 

quatro mil quatrocentos e oitenta e nove reais e cinquenta e oito centavos) 

32.2.Os custos estimados unitários estão dispostos no Apêndice ‘A’ anexo a esse Termo de Referência. 

 Maria Ivone de Sousa Oliveira - Responsável pelo Planejamento das Contratações 

ANEXO 01 

LOTE 01 – AMPLA CONCORRÊNCIA